
PORTARIA CRESS 9ª REGIÃO/SP Nº 006/2020
DE 18 DE JANEIRO DE 2020

Alteração da composição da Seccional de São José dos Campos

O Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 9ª Região/SP, no uso de suas atribuições
legais e regimentais;

CONSIDERANDO  o  pedido  de  afastamento  da  Assistente  Social  Viviane  Souza  Duque
Garcia – CRESS 39.553 do cargo de tesoureira da seccional de São José dos Campos, tendo em vista sua
candidatura às eleições do Conjunto CFESS/CRESS/Seccionais para o triênio 2020/2023;

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Pleno reunido em 18 de janeiro de 2020 no
que diz respeito à recomposição das seccionais face aos pedidos de desincompatibilização dos cargos de
diretores que vierem a recandidatar-se no processo eleitoral do Conjunto CFESS/CRESS/Seccionais;

RESOLVE:

Art. 1º - Acatar o pedido de afastamento;

Art. 2º  -  Declarar  que a Direção da Seccional  de  São José dos  Campos passará  a  ser
composta por:

Coordenadora: Kátia Maria Deola – CRESS 28.204
Secretário: Diego Mori Ramos Pinto – CRESS 40.225
Tesoureira: Tainah Rosa Resplande – CRESS 50.458
Suplente: Debora Cristina Moreira dos Santos – CRESS 44.787;

Art. 3º - Esta Portaria altera a de número 080/2018.

São Paulo, 18 de janeiro de 2020.

PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA – CRESS 48.178
PRESIDENTA INTERINA

Rua Conselheiro Nébias, 1022 – Campos Elíseos – São Paulo/SP (11) 3351-7500 www.cress-sp.org.br


	DE 18 DE JANEIRO DE 2020

